
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 73 del 01-07-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

73 

Data 

01-07-19 

Oggetto: DELIBERA GIUNTA REGIONALE N. 951 DEL 3.09.2018 

INDIRIZZI OPERATIVI AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 

N.28/01 ANNO 2019 INTERVENTI SULLA VIABILITA' FORESTALE 

E REGIONALE - APPROVAZIONE PROGETTO DI RIPRISTINO DI 

STRADE RURALI  IN LOC. TAZZO/MALTIGNANO E S. GIORGIO 

DEL COMUNE DI CASCIA - INTERVENTO DA PARTE DELL'AGENZIA 

FORESTALE REGIONALE. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  uno del mese di luglio alle ore 

16:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 

la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

REALI PIERO  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 73 del 01-07-2019 Pag. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 951 del 3.09.2018 :indirizzi operativi ai sensi 

della legge regionale 28/01 anno 2019  avente per oggetto “Interventi sulla viabilità 

forestale e rurale” ; 

 

Atteso che a seguito di tale delibera  di G.R. questo Comune con nota prot. 2587 del 

08.03.2019, inviata  all’Agenzia Forestale Regionale, con sede In Via Pietro Tuzi n. 7 – 

PERUGIA,  aveva presentato apposita richiesta di intervento  su di una serie di strade 

comunali che necessitavano di  lavori di sistemazione; 

 

Visto che l’Agenzia Forestale Regionale in data Giugno 2019 ha trasmesso a questo 

Comune il progetto dei lavori di “ ripristino di strade rurali in località S. Giorgio/S. 

Lucia e Tazzo/Maltignano del Comune di Cascia”, come da richiesta avanzata da questo 

Comune con la suddetta nota prot. 2587 del 08.03.2019; 

 

Visto il progetto di che trattasi è costituito dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica; 

- Elenco  Terreni; 

- quadro economico; 

 

Visto che il Computo metrico estimativo determina un importo dei lavori di Euro 

100.200,00; 

 

Preso atto che tale spesa verrà interamente sostenuta dall’Agenzia Forestale Regionale e 

che non è previsto intervento finanziario di alcun tipo da parte del Comune di Cascia; 

Ritenuto di procedere all’approvazione del progetto esecutivo trasmesso dall’Agenzia 

Forestale Regionale ai sensi della legge  regionale n. 1/2015; 

 

Di autorizzare gli interventi previsti  in progetto lungo il tratto della strada comunale 

che in località Tazzo raggiunge la località  Gubbiano e giunge alla Località Maltignano 

e  dall’incrocio della strada provinciale Norcia Cascia vi è la strada comunale che 

conduce alla Località S. Giorgio denominata S. Lucia; 

 

Ritenuto di delegare il Sindaco  per la firma degli atti necessari alla definizione della 

pratica; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

 

PROPONE 

 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente 

riportati di: 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 73 del 01-07-2019 Pag. 3 

 

1) Approvare il progetto esecutivo, redatto dall’Agenzia Forestale Regionale dei 

lavori : ripristino di strade rurali in località S. Giorgio e loc. Tazzo/Maltignano 

del Comune di Cascia; 

 

2) Di prendere atto che il progetto di che trattasi è costituito dai seguenti elaborati: 

           - Relazione tecnica; 

           - Elenco  Terreni; 

           - quadro economico; 

 

3) Di Prendere atto che il  Computo metrico estimativo determina un importo dei 

lavori di Euro 100.200,00; 

 

4) Di prendere  atto che tale spesa verrà interamente sostenuta dall’Agenzia 

Forestale Regionale e che non è previsto intervento finanziario di alcun tipo da 

parte del Comune di Cascia; 

 

5) Di procedere all’approvazione del progetto esecutivo trasmesso dall’Agenzia 

Forestale Regionale ai sensi della legge  regionale n. 1/2015; 

 

6) Di autorizzare gli interventi previsti in progetto lungo il tratto della strada 

comunale che in  località Tazzo raggiunge la località  Gubbiano e 

giunge alla Località Maltignano e  dall’incrocio        della strada provinciale 

Norcia Cascia vi è la strada comunale che conduce alla Località S. Giorgio 

denominata S. Lucia; 

 

7) Di delegare il Sindaco per la firma degli atti necessari alla definizione della 

pratica. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n.  80  del 27/06/2019  del Responsabile dell'Area 

Lavori Pubblici; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile 

del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito 

dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, 

dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 73 del 01-07-2019 Pag. 4 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 80  del 

Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 

  

 

 

  
 
73 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 73 del 01-07-2019 Pag. 5 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MARCACCIOLI LUCIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

18-07-19     al  02-08-19    Registro Albo Pretorio n. 1010 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 18-07-19                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 01-07-19 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


